

Canca La Reina, Moca, Provincia Espaillat, Rep. Dom. Tel. (809) 580-7345 RNC.430-01284-1 juntadistritalcancalareinagmail.com

Acta de Sesión Extraordinaria 14-2023 De fecha 30 de Diciembre 2023

En la sala de Sesiones de esta Junta Distrital de Canca la Reina, del Municipio de Moca Provincia Espaillat, República Dominicana, a los treinta (30) días, del mes de Diciembre del año 2023, con previa convocatoria formal por el Honorable Presidente del Concejo de Vocales Ing. José Bernardo Reynoso Cruz, a los Honorables Vocales, Sra. Wanda Margarita Medina Vásquez, y la Licda. Milagros Del Carmen Hernández Zorrilla Con la presencia de nuestro Honorable Director Distrital, Lcdo. Víctor José Bretón Gil.

Sr. Presidente Ing. José Bernardo Reynoso Cruz:

Saluda a los presentes y las palabras de bienvenida y a continuación procederemos a darle apertura a la Sesión Extraordinaria 14-2023 de fecha Treinta (30) de Diciembre del año dos mil veintitrés. (30-12-2023), iniciamos con el pase de lista.

Sra. Secretaria Distrital Rosanna Hierro:

Buenos días...

Ing. José Bernardo Reynoso Cruz......Presente Sra. Wanda Margarita Medina Vásquez......Ausente

Sr. Presidente Ing. José Bernardo Reynoso Cruz:

Comprobado el quórum reglamentario después del pase de lista 2 de 3 Vocales presentes, procede a darle inicio a la Sesión Extraordinaria 14-2023, de Fecha 30 de Diciembre del 2023, siendo las 11:30 A.M.

Agenda a Desarrollar

Puntos a tratar:

-Conocimiento del presupuesto 2024, para su aprobación.



Canca La Reina, Moca, Provincia Espaillat, Rep. Dom. Tel. (809) 580-7345 RNC.430-01284-1 juntadistritalcancalareinagmail.com

El honorable Presidente del Concejo de la Sala Capitular, Ing. José Bernardo Reynoso Cruz, procede a dar lectura a la Sesión anterior, luego cede las palabras al Director de la Junta Distrital, Licdo. Víctor José Bretón Gil. El cual inicia dando un afectuoso saludo a todos los presentes y continúa dando las gracias por estar acompañándonos en tan importante decisión.

El honorable Presidente Ing. José Bernardo Reynoso Cruz, somete al pleno la aprobación del presupuesto 2024. Aprobado en unanimidad por los presentes.

El Honorable Presidente del Concejo de la Sala Capitular Ing. José Bernardo Reynoso Cruz, expresa si no hay más nada que tratar formalmente cerramos la presente Sesión Extraordinaria, siendo las 12:15P.M.

Esta acta consta de Dos (02) páginas, las cuales fueron enumeradas, para evitar que sean profanadas y adulteradas.

Certificamos y damos fe que lo redactado en ésta acta ha sido transcrito de manera fiel a lo tratado o expuesto, por cada una de las partes. Dada en Canca la Reina, Moca, Provincia Espaillat, República Dominicana, a los treinta (30) días del mes de Diciembre, del año dos mil veintitrés (2023), año 179 de la Independencia Nacional y 160 de la Restauración

Ing, José Bernardo Reynoso Presidente

D \$ |

Rosanna Hierro

Secretaria

-NO HAY NADA MAS ESCRITO DEBAJO DE ESTA LINEA---



Canca La Reina, Moca, Provincia Espaillat, Rep. Dom. Tel. (809) 580-7345 RNC.430-01284-1 juntadistritalcancalareinagmail.com

RESOLUCIÓN No. 05-2023

CONSIDERANDO: Que la Junta Distrital es una entidad autónoma del estado Dominicano, con autonomía presupuestaria, amparada en la ley 176-07.

CONSIDERANDO: Que los Distritos deben formular un presupuesto de ingresos y gastos de cada año.

CONSIDERANDO: Que la Junta Distrital de Canca la Reina ha elaborado un presupuesto, ingresos y gastos para el año 2024.

VISTA: La ley 176-07 del Distrito Nacional y los Municipios.

VISTA: La ley de presupuesto.

VISTA: La Constitución de la República.

El Honorable Concejo de Vocales de esta Junta Distrital de Canca la Reina, en uso de sus facultades legales.

RESUELVE

Aprobar el presupuesto de la Junta Distrital de Canca la Reina, Moca, correspondiente al año 2024, las transferencias ordinarias por un monto de veintisiete millones, ciento noventa y dos mil ,setecientos noventa y seis pesos con cero centavos (RD\$27,192,796.00) y los ingresos propios por un monto de ocho cientos veinticinco mil pesos con cero centavo. (RD\$825,000) siendo un monto total del presupuesto de Veintiocho millones, diecisiete mil, setecientos noventa y seis pesos con cero centavos. (RD\$28,017,796.00)

JBRC

a di

JUNTA DISTRITAL CANCA LA REINA

Canca La Reina, Moca, Provincia Espaillat, Rep. Dom. Tel. (809) 580-7345 RNC.430-01284-1 <u>juntadistritalcancalareinagmail.com</u>

Dada en el Distrito Municipal de Canca La Reina, Moca, Provincia Espaillat, al día treinta (30) días del mes de Diciembre del año dos mil Veintitrés (2023), en Sesión ordinaria No. 14-2023 d/f 30 de Diciembre del 2023, año 179 de la Independencia Nacional y 160 de la Restauración.

Ing. José Bernardo Reynoso Presidente

Lic. Milagros Del C. Hernández Vocal

Rosanna Hierro Secretaria

---NO HAY NADA MAS ESCRITO DEBAJO DE ESTA LINEA----



Canca La Reina, Moca, Provincia Espaillat, Rep. Dom. Tel. (809) 580-7345 RNC.430-01284-1 juntadistritalcancalareinagmail.com

Distribuido de la siguiente manera: Transferencia ordinaria.

25% Personal	RD\$ 6,798,199.00
31% Servicios Municipales	RD\$ 8, 429,766.76
40% Inversión	RD\$ 10, 877,118.40
4%E.S.G	RD\$ 1,087,711.84
TOTAL	RD\$ 27,192,796.0
Ingresos propios:	

 25% Personal
 RD\$ 206, 250.00

 31% Servicios Municipales
 RD\$ 255, 750.00

 40% Inversión
 RD\$ 330, 000,00

 4%E.S.G
 RD\$ 33,000.00

TOTAL RD\$ 825,000.00

Total general: RD\$ 28, 017,796.00

Dada en el Distrito Municipal de Canca La Reina, Moca, Provincia Espaillat, a los treinta (30) días del mes de Diciembre del año dos mil Veintitrés (2023), en Sesión Extraordinaria No. 14-2023 d/f 30 de Diciembre del 2023, año 179 de la Independencia Nacional y 160 de la Restauración.

TRRC



Canca La Reina, Moca, Provincia Espaillat, Rep. Dom. Tel. (809) 580-7345 RNC.430-01284-1 juntadistritalcancalareinagmail.com

Ing. José Bernardo Reynoso

Presidente

Milagros Del C. Hernández
Vocal

Rosanna Hierro Secretaria